## II.—RANÆ Regem petentes.

ATHENÆ cum florerent æquis legibus,  
 Procax libertas civitatem miscuit,  
 Frenumque solvit pristinum licentia.  
 Hinc conspiratis factionum partibus,  
 Arcem tyrannus occupat Pisistratus ;  
 Cum tristem servitutem fherent Attici ;  
 Non quia crudelis ille ; sed quoniam grave  
 Omne insuetis onus ; et cœpissent quæri ;  
 Æiopus talam tum fabellam retulit.

Ranæ, vagantes liberis paludibus,  
 Clamore magno regem petiere à Jove,  
 Qui dissolutos mores vi compesceret.  
 Pater Decrum risit, atque illis dedit  
 Parvum tigillum ; missum quoq; subito vadit  
 Motu sonoque terruit pavidum genus.  
 Hoc mersum limo cùm jaceret diutiùs,  
 Forte una tacite profert è lagno caput,  
 Et, explorato rege, cunctas evocat.  
 Ille, timore posito, certatim adnatant,  
 Lignumque sepra tuba petulans irritit ;  
 Quod eum inquinassent omni contumeliâ,  
 Alium rogantes regem misere ad Jovem,  
 Utilis quoniam esset, qui fuerat datus.  
 Tunc misit illis hydram, qui dente aspero  
 Corripere cœpit singulæ ; frustra necem  
 Fugitant inertes ; vocem præcludit metus.  
 Furtim igitur daut Mercurio mandata ad Jovem,  
 Afflictis ut succurrat. Tunc contrà Deus ;  
 Quia nolquistis vestrum ferre, inquit, bonum ;  
 Malum perferte. Vos quoque, ô cives, ait,  
 Hoc sustinet, inajus ne veniat malum.

## III.—GRACULUS SUPERBUS ET PAVO.

Ne gloriari libeat alienis bonis,  
Suoque potius habitu vitam degere,  
Æsopus nobis hoc exemplum prodidit.

Tumens inani Graculus superbiā,  
Pennas, Pavoni quæ deciderant, sustulit,  
Seque exornavit: deinde contemnens suos,  
Formoso se Pavonum immiscerūt gregi.

Illi impudenti pennas eripiunt avi,  
Fugantque nostris. Male mulcatus Graculus  
Redire moerens cœpit ad proprium genus:  
A quo repulsus tristem sustinuit notam.  
Tum quidam ex illis, quos priùs despexerat,  
Contentus nostris si fuisses sedibus,  
Et, quod natura dederat, voluisse pati,  
Nec illam expertus essem contumeliam,  
Nec hanc repulsam tua sentiret calamitas.

## IV.—CANIS per Fluvium Carnem ferens.

Amittit merito proprium, qui alienum appetit.  
Canis per flumen, carnem dum ferret, natans,  
Lympharum in speculo vidi simulacrum suum:  
Aliamque prædam ab alio ferri putans,  
Eripere voluit: verūm decepta aviditas,  
Et, quem tenebat ore, deinilicē cibum,  
Nec, quem petebat, adeò potuit attingere.

## V.—VACCA et CAPELLA, OVIS et IFO.

Nemquam est fidelis cum potente societas:  
Relatur hęc fabella propositum meum.

Vacca et Capella, et patiens Ovis injurie,  
In fure cum Leone in saltibus.